

**Protokół nr 32/2013 z posiedzenia
KOMISJI ROLNICTWA i ROZWOJU GOSPODARCZEGO
w dniu 10 października 2013 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie projektu stawek podatku od nieruchomości oraz środków transportu.
3. Omówienie przedsięwzięć planowanych do realizacji z Funduszu Sołeckiego w 2014 roku oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.
4. Wolne głosy i wnioski.

Ad.1. Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która powitała Zastępcę Wójta Gminy - Pana Ryszarda Patelkę, Skarbnika Gminy – Panią Dorotę Andrzejewską oraz członków komisji - lista obecności stanowi załącznik nr 1 tegoż protokołu.

Ad.2. Pierwszym tematem podjętym podczas posiedzenia komisji, było omówienie propozycji stawek podatku od nieruchomości - projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 oraz środków transportu - projekt uchwały stanowi załącznik nr 3.

W tej sprawie głos zabrała **Skarbnik Gminy – Pani Dorota Andrzejewska**, która jako pierwsze przedstawiła proponowane stawki podatku od nieruchomości na rok 2014.

Zmiany m. in. zaszły w podatku od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków, który wzrósł o 1 gr. i aktualnie wynosi 0,71 zł tj. 80% stawki maksymalnej. Pani Skarbnik zaznaczyła w tym miejscu, że gmina dąży do tego, aby utrzymać stawki podatków na poziomie, co najmniej 80% stawek maksymalnych, gdyż jest to optymalny i korzystny poziom dla budżetu Gminy.

Przewodnicząca Komisji – Pani Maria Kamyczek zapytała, czy istnieje zapis regulujący fakt dążeń Gminy do osiągnięcia poziomu 80% stawek maksymalnych.

Pani Skarbnik – Dorota Andrzejewska odpowiedziała, że takie regulacje zostały zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Podczas omawiania propozycji stawek kontrowersje wzbudził podatek od pozostałych gruntów. Proponowana stawka wynosi 0,34 zł tj. 74% stawki maksymalnej, **Pani Skarbnik - Dorota Andrzejewska** zaproponowała, aby podnieść tę stawkę o 1gr. do sumy 0,35 zł. Zaznaczyła, że istotą owej podwyżki są właśnie dążenia do przybliżenia się do poziomu 80%.

Przewodnicząca Komisji – Pani Maria Kamyczek uznała, że stawka 0,34zł jest wystarczająco wysoko w związku, z czym nie będzie postulowała o podniesienie tejże stawki do kwoty 0,35zł, pozostali Radni poparli to stanowisko.

W dalszej części **Pani Skarbnik** zaprezentowała proponowane stawki podatków dot. budynków i budowli. Najwyższą podwyżkę stawki, bo aż o 18gr. odnotowano w podatku od 1m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. Proponowana stawka podatku wynosi 18,44 zł i dzięki temu, osiągany jest poziom 80% stawki maksymalnej. Z tytułu tego podatku gmina zyska w swoim budżecie 15 513,00 zł.

Pani Skarbnik przypomniała także, że w bieżącym roku nie ma konieczności uchwalania uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, gdyż ciągle obowiązuje uprzednia uchwała Rady. W ramach przypomnienia Pani Skarbnik poinformowała, że w Gminie Krzemieniewo z tego podatku są zwolnione budynki lub ich części, budowle i grunty zajęte na prowadzenie działalności: kulturalnej- Gminne Centrum Kultury oraz sale wiejskie; przeciwpożarowej- remizy; prowadzenie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu- hale sportowe i boiska oraz zadań z zakresu opieki społecznej- GOPS; drogi śródpolne oznaczone w ewidencji symbolem Dr, służących większej ilości osób.

Po prezentacji wszystkich proponowanych stawek podatku od nieruchomości **Pani Skarbnik** zapytała, czy Radni mają pytania do tejże kwestii.

Z racji ich braku przystąpiono do prezentacji stawek podatku od środków transportowych na rok 2014.

W tej sprawie, również głos zabrała **Pani Skarbnik**, która zaprezentowała i omówiła proponowane stawki. Podczas prezentacji **Przewodnicząca Komisji**, zapytała Panią Skarbnik, ile wpływa do budżetu Gminy z tytułu tego podatku. W odpowiedzi **Pani Skarbnik** poinformowała, że od osób fizycznych do Gminy wpływa 50 tys. zł, natomiast od osób prawnych 30 tys. zł, a więc łącznie z racji podatku od środków transportowych Gmina otrzymuje 80tys. zł.

Stawki podatku od środków transportu zostały przedyskutowane i przyjęte bez zastrzeżeń przez członków komisji, w wysokości przedstawionej w projekcie uchwały.

Kwestia stawki podatku rolnego nie została omówiona podczas komisji, ponieważ nie jest znana jeszcze informacja o cenie wyjściowej żyta, która to będzie rzutować ostatecznie na podatek rolny. W związku z tym podatek rolny będzie omawiany na późniejszej komisji.

Analiza oraz dyskusja, pozwoliły Komisji zająć pozytywne stanowisko w sprawie proponowanych stawek podatkowych na rok 2014. Wszystkie stawki zostały zaakceptowane .

Ad.3 W dalszej części posiedzenia Komisji przystąpiono do omówienia przedsięwzięć planowanych do realizacji z Funduszu Sołeckiego w 2014 roku.

W tej kwestii głos zabrał **Zastępca Wójta – Pan Ryszard Patelka**, który dokonał szczegółowej analizy i przedstawienia planowanych inwestycji poszczególnych wsi Gminy Krzemieniewo z racji dysponowania przez nie środkami z Funduszu Sołeckiego. Wykaz planowanych inwestycji i przedsięwzięć stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

Pod koniec prezentacji **Pani Przewodnicząca** zapytała o ocenę funkcjonowania Funduszu Sołeckiego.

Odpowiedzi udzieliła **Pani Skarbnik**, która zaznaczyła, że od 3 lat Fundusz Sołecki działa niezawodnie i przede wszystkim jest dobrze wydatkowany. Zwróciła uwagę także na fakt, iż dużą rolę odgrywają tu sołtysi poszczególnych wiosek, którzy dobrze prowadzą i wykorzystują uzyskane fundusze. Reasumując, funkcjonowanie Funduszu Sołeckiego oceniane jest bardzo pozytywnie.

Ad. 4 Podczas wolnych głosów **Przewodnicząca Komisji** wraz z **Radnym J. Kozak** poruszyli kwestię dotyczącą zakupu wozu strażackiego dla wsi Pawłowice. Zapytali Zastępcę Wójta, czy Gmina nadal utrzymuje swoją deklarację udzielenia wsparcia finansowego, aby zrealizować w/w inwestycję.

Zastępca Wójta – Pan Ryszard Patelka odpowiedział, że sprawa ta jest cały czas na uwadze władz Gminy oraz potwierdził wcześniej udzieloną deklarację w sprawie wsparcia finansowego.

Radny L. Kruk zapytał o postęp pracy przy budowie drogi Zbytki – Krzemieniewo.

Zastępca Wójta poinformował, że firma wykonująca prace ma pewne problemy finansowe stąd też wynikające opóźnienia przy budowie. Zaznaczył także, że w tej kwestii są prowadzone rozmowy z przedstawicielami firmy. Termin wykonania prac upływa z końcem listopada, dlatego też na razie trzeba wstrzymać się z ocenami. Zastępca Wójta uspokoił także radnych, iż możliwe jest, że budowa zakończy się w ustalonym terminie bez żadnych problemów.

Przewodnicząca Komisji zapytała, jakie wsparcie otrzymuje Gmina z unijnych środków.

Odpowiedzi udzieliła **Pani Skarbnik**, która poinformowała, że w 2014 r. wsparcie ze środków unijnych Gmina otrzymała m.in. na budowę kanalizacji w Pawłowicach, a także prowadzone lekcje języka angielskiego w szkołach. Zaproponowała także, że przygotuje dokumentację przedstawiającą wykaz wszystkich wniosków, które gmina składała. Zarówno wnioski pozytywnie rozpatrzone z tytułu, których Gmina otrzymała wsparcie ze środków unijnych jak i te, które nie zostały zrealizowane tak, aby Komisja miała ogólna informację w tym temacie.

Ze względu na wyczerpanie tematu, zakończono posiedzenie komisji.

Protokołowała:

Marta Adamczak

Przewodnicząca:

Maria Kamyczek